

Protokół Nr XIX / 2020
z obrad XIX sesji Rady Gminy Olszanica
w dniu 7 lutego 2020 r.

Na stan 15 radnych Rady Gminy w Olszanicy w obradach XIX sesji uczestniczyło 14 radnych, 1 nieobecny usprawiedliwiony. Lista obecności w załączeniu/zał. / nr 1/.

W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Krzysztof Zapala, sołtys Piotr Pankiewicz - lista obecności w załączeniu (zał. nr 2)

Obrady rozpoczęto o godz. 8³⁰ w sali narad Urzędu Gminy w Olszanicy, a zakończono o godz. 8⁵⁰.

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Darosz.

Do pktu 1 porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Darosz otworzył obrady XIX sesji. Na wstępie powitał wszystkich radnych, Wójta Gminy sołtysa i stwierdził, że na podstawie listy obecności podejmowane uchwały będą prawomocne.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że radni w zawiadomieniach otrzymali proponowany porządek obrad /zał. Nr 3/. Zapytał czy radni wnoszą jakieś zmiany – nie było.

Przewodniczący Rady zawnioskował o wprowadzenie zmiany do porządku obrad, a mianowicie dodanie do pktu 4 dwóch projektów uchwał, które były przedmiotem na posiedzeniu stałych Komisji tj.:

ppkt 2/ uchwała w sprawie ustalenia składki członkowskiej dla Lokalnej Grupy Działania „Zielone Bieszczady” w Orelcu,

pakt 3/ – uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Olszanica na 2020 rok.

Przewodniczący Rady poddał porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami pod głosowanie w wyniku którego został przyjęty 14 głosami „za”.

Porządek sesji po wprowadzonych zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja Wójta o pracy międzysesyjnej.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1/ zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Olszanica na lata 2016 – 2023, przyjętego Uchwałą NR XVI/94/2016 Rady Gminy Olszanica z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Olszanica na lata 2016 – 2023.,
 - 2/ ustalenia składki członkowskiej dla Lokalnej Grupy Działania „Zielone Bieszczady” w Orelcu,
 - 3/ zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Olszanica na 2020 rok.
5. Interpelacje radnych.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Odpowiedzi na interpelacje, wolne wnioski i zapytania.
8. Zakończenie obrad.

Do pktu 2 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół XVII sesji został sporządzony i przez niego podpisany. Nie wniósł żadnych uwag ani zastrzeżeń. Ponadto każdy z radnych mógł się z nim zapoznać w biurze Rady Gminy.

Protokół w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie - 14 głosami „za”.

Do pkt 3 porządku obrad Informacja Wójta o pracy międzysesyjnej.

Wójt Gminy poinformował, że najwięcej czasu poświęcone zostało sprawie przymusowej restrukturyzacji Podkarpackiego Banku Spółdzielczego w Sanoku.. W tej sprawie odbyło się 3 spotkania z inicjatywy Wojewody, samorządy wspólnie zorganizowały 4 spotkania w tym 1 spotkanie radców prawnych z gmin, którzy wspólnie wypracowali stanowisko w sprawie złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Gmina Olszanica złożyła taką skargę i będziemy czekać co dalej, bo do dnia dzisiejszego Bankowy Fundusz Gwarancyjny nie

przesłał gminom uzasadnienia. Uzasadnienie dostał prawdopodobnie tylko Prezes Rady Nadzorczej. Na dzień dzisiejszy samorządy nie mają sygnału, by rząd chciał pomóc.

Do pktu 4 porządku obrad - Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ / zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Olszanica na lata 2016 – 2023, przyjętego Uchwałą NR XVI/94/2016 Rady Gminy Olszanica z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Olszanica na lata 2016 – 2023.,

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Krzysztof Zapala i dodał, że temat dokładnie omawiany był na wspólnych Komisjach Rady Gminy. Zwrócił się z prośbą o przyjęcie uchwały.

Uwag ani wniosków nie było. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod imienne głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że uchwała została podjęta tj. 14 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. (imienne głosowanie w załączeniu do protokołu).

2/ ustalenia składki członkowskiej dla Lokalnej Grupy Działania „Zielone Bieszczady” w Orelcu,

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Krzysztof Zapala. Dodał, że projekt uchwały był dokładnie omawiany na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy. Gmina jest członkiem i bardzo dużo z tego korzysta.

Uwag ani wniosków nie było. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod imienne głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie tj. 14 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. (imienne głosowanie w załączeniu do protokołu).

3/ zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Olszanica na 2020 rok.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Krzysztof Zapala i dodał, że zmiana w budżecie dotyczy przeznaczenia środków w kwocie 7.200 zł na kulturę fizyczną.

Uwag ani wniosków nie było. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod imienne głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie tj. 14 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. (imienne głosowanie w załączeniu do protokołu).

Do pktu 5 porządku obrad – Interpelacje radnych

Nie zgłoszona została żadna interpelacja.

Do pktu 6 porządku obrad – Wolne wnioski i zapytania.

W punkcie tym również nie zgłoszono żadnych wniosków ani zapytań.

Do pktu 7 - Odpowiedzi na interpelacje , wolne wnioski i zapytania.

Z uwagi braku interpelacji, wniosków i zapytań nie udzielano żadnych odpowiedzi.

Do pktu 8 - Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka obrady XIX sesji Rady Gminy Olszanica.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

Maria Strąszkiewicz

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Tadeusz Darosz